



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„Obnova poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou – parková úprava a komunikace“

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název: Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou - II
Sídlo: 59102 Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 2, Zámek 2/2
IČO: 48898813
Právní forma: 722 - evidované církevní právnické osoby
Zastoupen: Mgr. Vladimírem Záleským
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu:
**Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:**
**Oprávněný zástupce
ve věcech technických:**
(„objednatel“)

a

Název: STROMMY COMPANY s.r.o.
Sídlo: Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora
IČO: 01919652
DIČ: CZ 01919652
Právní forma: s.r.o.
Zápis v OR: V Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 56915
Zastoupen: Ing. Pavlem Bláhou, provozním ředitelem, na základě plné moci
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Číslo účtu:
**Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:**
**Oprávněný zástupce
ve věcech technických:**
(„zhotovitel“)

1. PREAMBULE:

1. Dodatek č. 3 je sjednán po vzájemné dohodě smluvních stran v souladu s čl. 15.2. smlouvy o dílo, dle kterého: „*Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.*“
2. Změny popsané v čl. 3 Odůvodnění dodatku, které vycházejí ze soupisu méně a víceprací tvořícího přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku, jsou změnami podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Tyto změny objednatel nemohl předvídat, protože byly provedeny na základě stanoviska orgánů památkové péče.

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na rozšíření předmětu díla o vícepráce v rozsahu položek víceprací uvedených v soupisu méně a víceprací (dále jen „soupis“). Vícepráce budou provedeny v původním termínu pro dokončení díla.
2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na zúžení předmětu díla o méněpráce v rozsahu položek méněprací uvedených v soupisu.
3. Cena díla dle čl. 5.1. smlouvy se mění tak, že se navyšuje o částku 917 Kč bez DPH, která je tvořena vícepracemi v hodnotě 201 302 Kč dle soupisu po odečtení méněprací v hodnotě 200 385 Kč dle soupisu.

Původní cena díla:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>2 640 480,05 Kč</i>
<i>DPH 21 %:</i>	<i>554 500,81 Kč</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>3 194 980,86 Kč</i>

Nová cena díla:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>2 641 397,05 Kč</i>
<i>DPH 21 %:</i>	<i>554 693,38 Kč</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>3 196 090,43 Kč</i>

3. ODŮVODNĚNÍ DODATKU

1. V průběhu prací byly v souladu s orgány památkové péče redukovány nebo změněny některé z původně plánovaných položek, a to zejména z pohledu celkového estetického výsledku vlastní realizace. Došlo k částečné redukci plošných prací v rozsahu 47 m² včetně souvisejících prací přípravných. Upuštěno bylo rovněž od záměru osazení obruby z párou ohýbaného akátového prkna – architektonický záměr nebylo možné s ohledem na základové podmínky plnohodnotně realizovat. Oproti původnímu záměru bylo po uskutečnění zkoušek uložení dlažebních desek přístupových cest rozhodnuto o dodatečné úpravě jejich styčných hran osekáním.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 3

1. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omýlů.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží dva stejnopisy.
3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 3. 8. 2020 zůstávají v platnosti.
4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
- Soupis méně a víceprací.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 30. 9. 2021

V Brně dne 30. 9. 2021

Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou - II
farář

STROMMY COMPANY s.r.o.
provozní ředitel

STROMMY COMPANY S.R.O.
 Andělská Hora 143
 793 31 Andělská Hora

IČ: 01919652
 DIČ: CZ01919652



STROMMY

SOUPIŠ méně a víceprací

na akci „POUTNÍ KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO NA ZELENÉ HOŘE – PARKOVÁ ÚPRAVA A KOMUNIKACE“

MÉNĚPRÁCE				
49	Kladení dlažby z žulových desek tl. 120 mm, lože z kamenné drti tl. 4-8 mm tl. 40 mm	m2	47,000	650,00
	Kladení dlažby z žulových desek tl. 120 mm, lože z kamenné drti tl. 4-8 mm tl. 40 mm			30 550,00
Poznámka k souboru cen: X0000 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání množství pro lože a na dodání materiálu pro výplň spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dovoz dlažeb, které se oceňují ve specifikaci. Ztrátě lze dohodnout u plochy až do 100 m2 ve výši 3 %, tj. přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451... 9. Přijímatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.				
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové dokumentace a dle výkazu projektanta"				
	"Dlažba z žulových desek tl. 120 mm - konstrukce 1"	130,0		
51	žulové desky tl. 120 mm, různé formáty	m2	47,000	2 250,00
	žulové desky tl. 120 mm, různé formáty			105 750,00
"žulové desky budou upraveny otryskáním pískem kvůli zesterání"				
"Dlažbu je před realizací nutné vzorkovat"				
"viz pol. 59681-R01 + ztrátě 1%"				
130,0*1,01				
47,000				
"viz pol. 59681-R02 + ztrátě 1%"				
80,0*1,01				
0,000				
Součet				
47,000				

52	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 160 mm		m2	21,000	285,00	5 985,00
	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl: 160 mm					
	"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové dokumentace a dle výkazu projektanta"					
	"ŠD fr. 0-63 mm"					
	"Dlažba z žulových desek tl. 120 mm - konstrukce 1"	130,0		47,000		
	"Dlažba z žulových desek tl. 120 mm na širokou spánu (30 mm) - konstrukce 2"	80,0		0,000		
	Součet			47,000		
58	Osazení obruby z párou ohýbaného akátového prkna s jednostranným odkopáním zeminy, kotveno dubovými kolíky po cca 0,50 m		m	200,000	85,00	17 000,00
	Osazení obruby z párou ohýbaného akátového prkna s jednostranným odkopáním zeminy, kotveno dubovými kolíky po cca 0,50 m					
	"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové dokumentace a dle výkazu projektanta"					
	200,0			200,000		
59	akátové prkno, 140x19x4000 mm párou ohýbané		kus	30,000	1 250,00	37 500,00
	akátové prkno, 140x19x4000 mm párou ohýbané					
60	dubové kolíky, zašpičatělé, 30 x 30 x 300 mm		kus	240,000	15,00	3 600,00
	dubové kolíky, zašpičatělé, 30 x 30 x 300 mm					
Celkem v Kč bez DPH						200 385,00

VÍCEPRÁCE						
1	Úprava hran žulové dlažby ručně osekáním		m2	165,000	1 200,00	198 000,00
	300 Kč/bm					
2	Ztižené pracovní podmínky		kpl.	1,000	3 302,00	3 302,00
	osvětlení v úrovni terénu (celý areál)					
Celkem v Kč bez DPH						201 302,00

Celkem	
Méněpráce	200 385,00 Kč
Vícepráce	201 302,00 Kč
Celkem bez DPH	917,00 Kč
DPH (21 %)	192,57 Kč
včetně DPH	1 109,57 Kč